Deinde super sponsos genuflexos assistens dicit, manibus iunctis, orationem benedictionis nuptialis, omnibus participantibus:

Benedictus Deus, Pater omnipotens,
qui hominem pietatis tuæ dono creatum,
ad tantam voluisti dignitatem extolli,
ut in viri mulierisque consortio
veram relinqueres tui amoris imaginem.

Omnes:

Benedictus Deus.

Assistens:

Benedictus Deus, Fili Unigenite, Iesu Christe,
qui in fidelium tuorum coniugali fœdere
tuæ patere voluisti dilectionis mysterium in Ecclesiam,
pro qua te ipsum tradidisti ut esset sancta et immaculata.

Omnes:

Benedictus Deus.

Assistens:

Benedictus Deus, Spiritus Sancte Paraclite,
omnis sanctificationis operator et unitatis effector,
qui filios dilectionis inhabitas
ut solliciti sint servare unitatem in vinculo pacis.

Omnes:

Benedictus Deus.

Assistens:

Serva, Domine, hos famulos tuos N. et N.,
quos Matrimonii sacramento coniunxisti,
in mutuo amore concordes,
ut, dum connubii dono fruuntur,
humanam familiam ornent filiis,
sanctam ditent Ecclesiam
et tuos in mundo se testes ostendant.
Per Christum Dominum nostrum.

vel:

Respice, Domine, super hos famulos tuos N. et N.,
et præsta, ut in te solum confidentes,
gratiæ tuæ dona percipiant,
caritatem in unitate servent,
et post huius vitæ decursum
ad æternæ beatitudinis gaudia,
una cum prole sua, pervenire mereantur.
Per Christum Dominum nostrum.

Omnes:

Amen.

De même qu'au chapitre II, on précise la manière d'articuler la prière universelle, le *Pater* introduit par une monition proposée dans les termes suivants (n. 138):

Deum Patrem, qui filios suos vult in caritate concordes,
invocemus oratione familiæ Dei,
quam Dominus noster Iesus Christus nos docuit,
et la bénédiction nuptiale (nn. 137-140), et l'on prévoit le rite de communion (nn. 141-148).

Le mariage où l'un des conjoints est catéchumène ou non baptisé.

Le chapitre IV correspond au chapitre III de l'édition précédente, mais on a tenu compte, dans le titre et dans les textes (nn. 167, 170), de la situation particulière des catéchumènes, telle que la décrit saint Augustin dans son commentaire de l'évangile de l'aveugle-né: « Interrogez cet

homme: Es-tu chrétien? — Non, répondra-t-il. — Es-tu païen alors, ou juif? — Non plus. Demande-lui encore: Es-tu catéchumène ou fidèle? S'il te répond: Catéchumène, c'est qu'il a reçu l'onction mais qu'il n'a pas encore été plongé dans le bain. Par le fait même qu'il est catéchumène, il dit: Je crois au Christ. Mais l'onction ne lui suffit pas. Qu'il se hâte vers le bain s'il veut la lumière » (*Tractatus in Ioannem*, 44).

Au lieu de parler simplement de mariage « *inter partem catholicam et partem non baptizatam* », comme dans l'OCM 1969, le titre précise donc: « *inter partem catholicam et partem catechumenam vel non christianam* ».

La monition d'ouverture est rédigée de manière à exprimer la foi chrétienne, tout en respectant ceux qui ne sont pas chrétiens dans l'assistance (n. 154):

N. et N., Ecclesia in vestro gaudio partem habet
et magno corde vos recipit,
una cum parentibus et amicis vestris,
in die qua totius vitæ consortium inter vos constituitis.
Pro credentibus, Deus fons est dilectionis et fidelitatis,
quoniam Deus caritas est.
Quapropter verbum eius attente audiamus,
eumque suppliciter deprecemur,
ut tribuat vobis secundum cor vestrum
et impleat omnes petitiones vestras.

La situation respective des conjoints, par rapport à la foi chrétienne conduit à proposer, pour la remise de l'anneau, une formule différente selon que le conjoint est chrétien ou non (n. 168):

Sponsus, anulum sponsæ destinatum, digito anulari sponsæ inserit, pro opportunitate dicens:

N., accipe hunc anulum in signum amoris mei et fidelitatis meæ.

Si christianus est, addere potest:

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

Item sponsa anulum, sponso destinatum, digito anulari sponsi inserit, pro opportunitate dicens:

N., accipe hunc anulum in signum amoris mei et fidelitatis meæ.

Si christiana est, addere potest:

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

La monition qui introduit le *Pater* réserve la prière dominicale à ceux qui sont à même de la dire, sans offenser les non chrétiens (n. 170):

Deum Patrem, qui filios suos vult in caritate concordes,
invocent qui christiani sunt, oratione familiæ Dei, quam Domi-
nus noster Iesus Christus nos docuit.

La monition avant la bénédiction nuptiale a été légèrement modifiée pour qu'elle s'enchaîne mieux avec la prière universelle et le *Pater*:

OCM 1969, n. 65

Precibus nostris, fratres carissimi
super hos sponsos...

OCM 1990, n. 171

Nunc
super hos sponsos...

La prière de bénédiction nuptiale a été légèrement modifiée, comme dans les autres formulaires:

OCM 1969, n. 65

... te pro *hac sponsa*
humiliter deprecemur,
quæ hodie *viro suo iungitur*
fœdere nuptiarum.
Super *eam*, Domine,
eiusque vitæ consortem
benedictio tua copiosa
descendat

OCM 1990, n. 172

... te pro *bis famulis tuis*
humiliter deprecemur,
qui hodie *iunguntur*
fœdere nuptiarum.
Super *hanc sponsam N.*, Domine
eiusque vitæ consortem *N.*
benedictio tua copiosa
descendat
et virtus Spiritus Sancti corda eorum
desuper infundat....